
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH BÌNH THUẬN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  68  /2015/QĐ-UBND                  Bình Thuận, ngày  07 tháng 12 năm 2015 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung, sửa đổi một số nội dung Quy định quản lý các vùng hoạt 

động thể thao giải trí trên biển tại địa bàn tỉnh Bình Thuận được ban hành 

kèm theo Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 19/11/2013 của UBND tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao số 77/2006/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 

2006; 

Căn cứ Nghị định số 37/2012/NĐ-CP ngày 24/4/2012 của Chính phủ Quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thể dục thể thao; 

Căn cứ Nghị định số 112/2007/NĐ-CP ngày 26/6/2007 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thể dục, thể thao; 

Căn cứ Thông tư số 17/2010/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2010 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc Quy định về điều kiện hoạt động của cơ sở thể 

thao tổ chức hoạt động mô tô nước trên biển;  

Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 19/11/2013 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về ban hành Quy định quản lý các vùng hoạt động thể thao giải trí 

trên biển tại địa bàn tỉnh Bình Thuận 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 2053/TTr-VHTTDL ngày 16/11/2015,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung, sửa đổi một số nội dung Quy định quản lý các vùng hoạt 

động thể thao giải trí trên biển tại địa bàn tỉnh Bình Thuận được ban hành kèm 

theo Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 19/11/2013 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh (sau đây gọi tắt là Quy định). Nội dung sửa đổi cụ thể như sau: 

1. Bổ sung thêm điểm e vào khoản 2, Điều 3 Quy định như sau: 

“e) Đối với mô tô nước hoạt động cho mục đích cứu hộ tại các doanh 

nghiệp, bãi tắm công cộng phải được trang bị cờ cứu hộ, đánh số và có đăng ký 

với cơ quan quản lý chuyên ngành.” 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



2. Sửa đổi điểm b, điểm c khoản 1, Điều 5  Quy định như sau:  

“b) Huyện Bắc Bình gồm: 

- Khu vực bãi tắm ven biển Hòa Thắng: có không gian từ ranh giới hành 

chính giữa xã Hòa Phú của huyện Tuy Phong và xã Hòa Thắng của huyện Bắc 

Bình đến khu du lịch Mũi Yến: chiều dài  bãi biển khoảng 5.000m.  

Loại hình được phép tổ chức, khai thác: ca nô dù kéo, ca nô kéo diều, ca nô 

lướt ván, lướt ván buồm, lướt ván diều, lướt ván dù, dù lượn, môtô nước, thuyền 

buồm, tàu đáy kính và những hoạt động thể thao giải trí khác ở trên và duới mặt 

nước biển. 

- Khu vực bãi tắm Lạch Vũng Môn: có không gian từ Mũi Yến đến gần 

giáp dự án Deverton; chiều dài bãi biển khoảng 6.000m. 

Loại hình được phép tổ chức: lướt ván buồm, lướt ván diều, lướt ván dù, 

dù lượn, thuyền buồm và những hoạt động thể thao giải trí khác (không sử dụng 

động cơ) ở trên và duới mặt nước biển. 

Không cho phép sử dụng hoạt động môtô nước và các hoạt động kinh 

doanh có sử dụng động cơ (dưới bất kỳ hình thức nào trừ hoạt động cứu hộ cứu 

nạn). 

- Khu vực bãi tắm Hồng Hải, huyện Bắc Bình: Khu vực bãi tắm Hồng Hải 

(thuộc xã Hòa Thắng và xã Hồng Phong): có không gian từ dự án Deverton đến 

ranh giới hành chính thành phố Phan Thiết và huyện Bắc Bình; chiều dài bãi biển 

khoảng 5.000m. 

Loại hình được phép tổ chức, khai thác: lặn biển, lướt ván buồm, lướt ván 

diều, lướt ván dù, dù lượn, thuyền buồm, tàu đáy kính và những hoạt động thể 

thao giải trí khác (không sử dụng động cơ) ở trên và duới mặt nước biển. 

Không cho phép sử dụng mô tô nước và các hoạt động kinh doanh có sử 

dụng động cơ (dưới bất kỳ hình thức nào ngoại trừ công tác cứu hộ, cứu nạn). 

c) Thành phố Phan Thiết gồm: 

- Khu vực bãi tắm biển  Đồi Dương - Thương Chánh: có không gian từ 

khách sạn Ocean Dunes đến trước Trung tâm dự báo khí tượng miền duyên hải; 

chiều dài bãi biển khoảng 4.000m. 

Không cho phép tổ chức các hoạt động thể thao giải trí ở trên và duới mặt 

nước biển. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



- Khu vực bãi tắm biển Đá Ông Địa - Phú Hài - Hàm Tiến: Có không gian 

từ Đá Ông Địa đến khu du lịch Hoàng Ngọc (số 152 Nguyễn Đình Chiểu); chiều 

dài bãi biển khoảng 1.000 m2.  

Loại hình được phép tổ chức, khai thác: lướt ván buồm, lướt ván diều, lướt 

ván dù, dù lượn, thuyền buồm và những hoạt động thể thao giải trí khác (không 

sử dụng động cơ) ở trên và duới mặt nước biển. 

Không cho phép sử dụng hoạt động môtô nước và các hoạt động kinh 

doanh có sử dụng động cơ dưới bất kỳ hình thức nào (trừ hoạt động cứu hộ, cứu 

nạn). 

- Khu vực bãi tắm biển bãi sau Mũi Né: có không gian từ khu du lịch Mũi 

Né Bay đến khu du lịch Đồi Hồng; có chiều dài bãi biển khoảng 3.500m. 

Từ 1/3 đến 30/9 hàng năm, không cho phép tổ chức, khai thác các loại 

hình: lặn biển, ca nô dù kéo, ca nô kéo diều, ca nô lướt ván, lướt ván buồm, lướt 

ván diều, lướt ván dù, dù lượn, môtô nước, thuyền buồm, tàu đáy kính và những 

hoạt động thể thao giải trí khác ở trên và duới mặt nước biển. 

Từ 1/10 đến cuối tháng 2 hàng năm, được phép tổ chức các hoạt động thể 

thao giải trí ở trên và duới mặt nước biển. 

- Khu vực bãi tắm biển Hòn Rơm: có không gian từ khu du lịch Biển Cát 

đến khu du lịch Biển Nam chiều dài bãi biển khoảng 2.000m. 

Không cho phép tổ chức các hoạt động thể thao giải trí ở trên và duới mặt 

nước biển, ngoại trừ hoạt động thể thao mô tô nước. 

- Khu vực bãi tắm biển Long Sơn - Suối Nước: có không gian từ Quân 

đoàn 4 đến ranh giới hành chính thành phố Phan Thiết và huyện Bắc Bình; chiều 

dài bãi biển khoảng 3.500m. 

Loại hình được phép tổ chức, khai thác: ca nô dù kéo, ca nô kéo diều, ca nô 

lướt ván, lướt ván buồm, lướt ván diều, lướt ván dù, dù lượn, môtô nước, thuyền 

buồm, tàu đáy kính và những hoạt động thể thao giải trí khác ở trên và duới mặt 

nước biển. 

- Khu vực bãi tắm Tiến Thành:  

+ Không gian từ khu du lịch Ngọc Quyên - khu du lịch Đức Tân; chiều dài 

bãi biển khoảng 4.000m. 

Loại hình được phép tổ chức, khai thác: ca nô dù kéo, ca nô kéo diều, ca nô 

lướt ván, lướt ván buồm, lướt ván diều, lướt ván dù, dù lượn, môtô nước, thuyền 

buồm, tàu đáy kính và những hoạt động thể thao giải trí khác ở trên và duới mặt 

nước biển. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 + Không gian từ khu du lịch Sealion 2 đến giáp ranh giới hành chính 

thành phố Phan Thiết với huyện Hàm Thuận Nam; chiều dài bãi biển khoảng 

1.000m 

Loại hình được phép tổ chức, khai thác: ca nô dù kéo, ca nô kéo diều, ca nô 

lướt ván, lướt ván buồm, lướt ván diều, lướt ván dù, dù lượn, môtô nước, thuyền 

buồm, tàu đáy kính và những hoạt động thể thao giải trí khác ở trên và duới mặt 

nước biển. 

- Khu vực bãi tắm Rạng: Có không gian từ Ngã tư đường Hồ Quang Cảnh 

và đường Nguyễn Đình Chiểu (đoạn tiếp nối là đường Huỳnh Thúc Kháng) đến 

Nhà hàng Cánh Buồm Vàng (số 114 Huỳnh Thúc Kháng); chiều dài bãi biển 

khoảng 3.000m. 

Loại hình được phép tổ chức, khai thác: lặn biển, lướt ván buồm, lướt ván 

diều, lướt ván dù, dù lượn, thuyền buồm, tàu đáy kính và những hoạt động thể 

thao giải trí khác (không sử dụng động cơ) ở trên và duới mặt nước biển. 

Không cho phép sử dụng mô tô nước và các hoạt động kinh doanh có sử 

dụng động cơ dưới bất kỳ hình thức nào ngoại (trừ công tác cứu hộ, cứu nạn).” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban 

hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch, Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

biên phòng tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Chủ tịch UBND các huyện, thị 

xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;                                                                                   CHỦ TỊCH 
- Bộ VHTTDL; 
- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);  
- TT. Tỉnh ủy; 
- TT. HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Đ/c Huy - PVP; 
- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;                                      Lê Tiến Phương 
- Mặt trận và các Đoàn thể tỉnh;  
- Báo Bình Thuận; 
- Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh; 
- Lưu: VT, VXDL. Hương  

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




